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Høring af forslag til ophævelse af BEK nr. 564 af 29/05/2024 om en godkendelsesord-

ning for virksomheder der monterer små vedvarende energianlæg1 

Energistyrelsen sender hermed bekendtgørelse til ophævelse af VE-godkendelsesordningen 

i høring, se vedlagte dokument. 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 9. 

maj 2025. 

 

Høringssvar bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til  

Gitte Nielsen på gtnls@ens.dk. Angiv journalnummer 2025-3276 i titelfeltet. 

 

Baggrund og indhold 

VE-godkendelsesordningen er en frivillig godkendelsesordning, der blev indført for at sikre, 

at installatører og montører af små VE-anlæg såsom varmepumper, solceller, solvarme, bio-

massekedler og -ovne har de nødvendige kompetencer til at installere små VE-anlæg. Ord-

ningen blev indført i 2013 for at efterleve direktivet om fremme af vedvarende energikilder. 

 

Sidenhen er der sket en markant udvikling i markedet, hvor VE-teknologier er blevet mere 

modne og en integreret del af samfundet. Desuden er erhvervsuddannelserne løbende ble-

vet tilpasset udviklingen, og virksomheder har i perioden siden 2013 opnået kompetencer og 

god erfaring med at installere VE-anlæg. 

 

På erhvervsuddannelserne vedrørende el-, vvs- og køleteknik opnår eleverne tilstrækkelige 

energiteknologiske kompetencer således, at faglærte opnår færdigheder til at installere små 

VE-anlæg. 

 

Efter dialog med erhvervsuddannelsernes relevante faglige udvalg vurderer Energistyrelsen, 

at EU-krav til uddannelse og kompetencer opfyldes via eksisterende uddannelsesordninger. 

Der er således ikke længere et behov for at stille yderligere krav om VE-godkendelse for at 

sikre det nødvendige kompetenceniveau. 

 

På baggrund af ovenstående har regeringen besluttet at nedlægge VE-godkendelsesordnin-

gen for installatører og montører af små VE-anlæg. 

 

 

                                                      
1 https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/564  
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Øvrige oplysninger 
Det foreslås, at ophævelsen af VE-godkendelsesordningen skal træde i kraft den 1. juli 

2025. 

Ophævelsen af VE-godkendelsesordningen er sendt i høring hos de høringsparter, der frem-

går af vedlagte høringsliste, ligesom bekendtgørelsen d.d. er offentliggjort på Høringsporta-

len. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af hø-

ringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mail-

adresse. 

 

Med venlig hilsen 

Energistyrelsen 
   
    

 


